Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«Об утверждении Программы
профилактики нарушений
в рамках осуществления
муниципального контроля
на 2019 год»

[bookmark: _GoBack]Во исполнение пункта 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", а также руководствуясь   Стандартом комплексной профилактики рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям (утвержден протоколом заседания проектного комитета по основному направлению стратегического развития Российской Федерации «Реформа контрольной и надзорной деятельности» от 27 марта 2018 года № 2), постановляю:
1. Утвердить Ведомственную программу профилактики нарушений МКУ «Управление земельных и имущественных отношений НМР РТ» (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по профилактике нарушений в рамках осуществления муниципального контроля на 2019 год (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя Исполнительного комитета Ахметова Л.Р.

                                                                                                               А.Г.Сайфутдинов